UFFICIOATTIG.C -C.C

- '-.,h-:‘:ﬁ‘.»ﬂ“ﬂ_'
vt S 10 oo
~ W )

Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:

Affidamento servizio di apertura, chiusura e custodia dei cancelli della Villa
Comunale di Via Statuti Marittimi lato Lega Navale, nonché implementazione
N. 165 delReg. | delservizio diapertura bagni pubblici periodo 20 Lu-

""""""""""""" glio - 20 settembre 2016.

Data: _15/712016

L'anno __Duemilasedici il giorno qumdlcl del mese di ~ _Iugliq‘ . alle

ore 16,45  nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Glunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

_ Presente | Assente
BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE X
BOLOGNA Ing. Raffaella  ASSESSORE T T
GRPONE T aveh, Giovanni |ASSESSORE B ——
Dott.ssa Debora | ASSESSORE ' x|
Dottssa Ivana ASSESSORE ' ' X
DE MICHELE _ Dott. Giuseppe ASSESSORE. RS ——
DIGREGORIO  Avv.Michele ASSESSORE i "
DILERNIA Dot Felice ASSESSORE T -
DISTASO " Prof.ssa Grazia ASSESSORE =% |
LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x |
Con I'assistenza del Segretario Generale ) dott. Carlo Casalino
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 6
} Assessori, ed assentin. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-che ¢ nell'intenzione dell'Amministrazione Comunale rilanciare l'immagine della Villa
Comunale nell'ambito della proposta turistica della citta;

-che sono sempre piu insistenti le richieste sia dei cittadini tranesi sia dei visitatori della nostra
citta di porre in essere l'apertura del cancello di Via Statuti Marittimi lato Lega Navale
accessibile soprattutto per i1 portatori di handicap;

- che I'amministrazione intende inoltre potenziare il servizio essenziale di apertura dei bagni
pubblici cittadini in considerazione delle mutate esigenze dettate dalla stagione estiva;
CONSIDERATO:

-che nel programma di rivalutazione dell'arredo della Villa Comunale, riveste carattere
prioritario I'apertura per il periodo estivo dal 20 luglio fino 20 settembre del cancello laterale
della struttura e cioé quello di Via Statuti Marittimi lato Lega Navale, al fine di dare una
buona immagine della struttura e agevolare sia I'afflusso che il deflusso dei visitatori;

-che al momento il personale disponibile per la sorveglianza e la vigilanza della struttura non
¢ in grado di garantire per I'esiguita delle risorse umane l'apertura del suddetto ingresso
laterale;

-che la presenza di personale che vigili all'ingresso della struttura ¢ necessario al fine di
garantire la sicurezza all'interno della stessa ed il rispetto delle regole per I'accesso;
CONSIDERATO altresi che nel periodo estivo la incrementata presenza di gente nei luoghi
pubblici rende necessario garantire il servizio di apertura dei bagni pubblici per un periodo
maggiore di tempo rispetto quello attuale;

- che per garantire il servizio sopra detto di apertura del suddetto ingresso laterale della villa
con minore onere a carico della Pubblica Amministrazione appare necessario affidare il
servizio ad un'associazione di volontariato che possa garantire il servizio a fronte del solo
rimborso spese, sulla scorta di esperienze positive degli scorsi anni;

RILEVATA l'urgenza di provvedere stante la data imminente di inizio del servizio
VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del decr. Legis. N. 267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese
DELIBERA
1) La premessa € parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di esprimere la volonta per tutto il periodo dal 20 luglio -20 settembre 2016 che venga
effettuato il servizio di apertura e chiusura dell'ingresso laterale della villa comunale lato Lega
navale nonché di prevedere I'implementazione dell'orario di pulizia, custodia e manutenzione
ordinaria di tutti i bagni pubblici cittadini

3) di dare mandato al Dirigente del Settore LL.PP. di procedere alla adozione di tutti gli atti
necessari ¢ conseguenti fra i quali I’affidamento ad un'associazione di volontariato locale,
prevedendosi al riguardo una spesa pari ad € 5.000,00 a valere sullo stanziamento di cui al cap
128 (Vigilanza — gestione del patrimonio) e di € 23.000,00 sul cap. 793 “Spese per i gabinetti
pubblici)

4) di rendere la presente, immediatamente eseguibile. ai sensi dell'art. 134, 4° comma del
D.Lgs.18.08.2000, n® 267.




DELIBERA N. 165 DEL 15/7 12016

A
IL/SINDACO

&&{tﬁhﬁ% #jkg‘nola

IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA
che la presente deliberazione: e
& affissa all'albo Pretorio dal thoLYy al per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo.Consiliari.

10 LUg 201

Trani,

[l Segretario, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
& stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.Igs. 267 18.8.2000)

I:] & divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dallapuibblicgzione;

Trani, 16 LUE Zmﬁ




